投资活动产生的现金流量净额 2,382,067.43 85,182,774.27 6,728,722.89 -74,276,758.17

筹资活动现金流入小计 193,800,000.00 80,000,000.00 882,000.00 140,000,000.00

筹资活动现金流出小计 31,082,357.50 884,000.00 151,631,596.24 45,895,475.00

筹资活动产生的现金流量净额 162,717,642.50 79,116,000.00 -150,749,596.24 94,104,525.00

汇率变动对现金的影响额 - － － －

现金及现金等价物净增加额 37,423,224.58 205,960,777.10 -11,470,996.44 196,958.51

公司报告期内不存在不涉及现金收支的重大投资和筹资活动。

七、期后事项、或有事项及其他重大事项

（一）期后事项

截至 2007 年 10 月 28 日，本公司无需要披露的资产负债表日后事项中的非

调整事项。

（二）或有事项

本公司部分商品房销售采用“按揭”方式，由本公司为业主按揭购房向银行提

供连带责任保证。截止 2007 年 9 月 30 日，业主未偿还银行按揭贷款金额为

第一章  招股说明书及发行公告   招股说明书

1-1-224

12,827.43 万元。

除上述事项外，截止 2007 年 9 月 30 日，本公司无需要披露的或有事项。

（三）其他重要事项

1、根据中国证券监督管理委员会证监会计字[2007]10 号《公开发行证券的

公司信息披露规范问答第 7 号―新旧会计准则过渡期间比较财务会计信息的编

制和披露》的有关规定，本公司假定自申报财务报表比较期初即 2004 年初开始

全面执行新企业会计准则，以上述方法确定可比期间期初资产负债表为起点，编

制比较期间的备考利润表。其对本公司的主要影响为：根据《企业会计准则第 9

号——职工薪酬》的规定，公司将原准则计提的职工福利费结余计入当期损益。

对上述事项调整后模拟编制了比较期间即 2007 年 1-9 月、2006 年度、2005 年度、

2004 年度的备考利润表及合并利润表：

第一章  招股说明书及发行公告   招股说明书

1-1-225

单位：元

2007 年 1-9 月 2006 年度 2005 年度
项   目

合并 母公司 合并 母公司 合并 母公司
2004 年度

一、营业收入 141,808,813.00 141,808,813.00 304,579,658.00 304,579,658.00 244,608,029.44 244,608,029.44 300,779,029.20

减：营业成本 77,207,592.73 77,207,592.73 157,740,453.75 157,740,453.75 129,133,780.86 129,133,780.86 211,020,180.19

营业税费 17,503,822.36 17,503,822.36 34,218,610.97 34,218,610.97 15,839,815.82 15,839,815.82 19,599,571.01

销售费用 2,938,308.78 2,938,308.78 2,709,942.30 2,709,942.30 3,078,807.54 3,078,807.54 3,013,275.10

管理费用 7,090,859.43 7,038,898.43 12,256,489.82 12,242,405.95 13,264,687.30 13,264,687.30 13,623,239.02

财务费用 -2,932,446.58 -2,828,569.32 -5,255,850.50 -5,249,944.60 -3,070,900.32 -3,070,900.32 -344,729.43

资产减值损失 -63,134.11 63,134.11 4,826.32 4,826.32 -114,371.30 -114,371.30 165,273.53

加：公允价值变动收益(损失以“－”号填列)

投资收益(损失以“－”号填列)

其中：对联营企业和合营企业的投资收益

二、营业利润（亏损以“－”填列） 40,063,810.39 40,011,894.13 102,905,185.34 102,913,363.31 86,476,209.54 86,476,209.54 53,702,219.78

加：营业外收入 9,740.00 9,740.00 26,117.10 26,117.10 1,718,565.07 1,718,565.07

减：营业外支出 14,000.00 14,000.00 10,000.00

三、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 40,073,550.39 40,021,634.13 102,917,302.44 102,925,480.41 88,194,774.61 88,194,774.61 53,692,219.78

减：所得税费用 13,142,791.89 13,133,446.96 35,324,510.69 35,324,510.69 30,778,733.11 30,778,733.11 18,730,609.18

减：未确认投资损失

四、净利润（净亏损以“－”号填列） 26,930,758.50 26,888,187.17 67,592,791.75 67,600,969.72 57,416,041.50 57,416,041.50 34,961,610.60

其中：归属于母公司股东净利润 26,922,212.79 26,888,187.17 67,600,969.72 57,416,041.50 34,961,610.60

少数股东损益 8,545.71 -8,177.97

同一控制下企业合并，被合并方在合并前实现的净利润

五、每股收益

（一）基本每股收益 0.34 0.34 0.84 0.85 0.72 0.72 0.44

（二）稀释每股收益

第一章  招股说明书及发行公告   招股说明书

1-1-226

八、主要财务指标

财务指标 2007.9.30 2006.12.31 2005.12.31 2004.12.31

资产负债率（母公司） 79.22% 55.13% 55.00% 62.46%

流动比率 1.56 2.17 1.80 1.57

速动比率 0.84 1.42 1.18 0.79

无形资产（扣除土地使

用权）占净资产的比例

[…]

4、建安工程费 99,000 957 9,474
5、基础设施费 99,000 232 2,297
6、不可预见费 99,000 60 594
7、开发期间接费 99,000 130 1,287
8、营业税及附加 99,000 152 1,505
项目总投资合计 99,000 2,249 22,265

截止 2007 年 9 月 30 日已经投入资金 5,602 万元，尚需投入 16,663 万元，拟

通过本次发行募集资金 8,970 万元，和自筹资金、房屋预售款 7,693 万元予以解

决。

（2）经济效益分析

本项目效益预测如下：

名  称 预测情况（万元）

1、现金流入合计 27,096
1.1 住宅销售收入 19,500
1.2 商业销售收入 6,000
1.3 车位销售收入 1,596
2、现金流出合计 22,265
3、总利润 4,831
4、净利润 3,623
5、投资利润率（税后） 16.27%

“琥珀名城”一期项目商品房开发预计净利润为 3,623 万元，投资净利润率（税

后）16.27%，具有良好的经济效益、社会效益和环境效益，整个项目是合理可行

的。

目前周边普通商品住宅价格在 2,200～2,700 元/平方米，商业门面房价格在

4,000～5,000 元/平方米，车位价格在 6 万元/个。为了跳出低档次的竞争，避免

住宅项目的同质化，“琥珀名城”一期项目将以申报国家康居示范小区为契机，通

第一章  招股说明书及发行公告  招股说明书

1-1-309

过推出环境、规划、质量俱佳和户型风格多样，来满足不同客户的多层次需求，

以规模、环境和管理制胜，建设生态化、智能化的优质小区，创造出良好的社会

效益和经济效益。

由于“琥珀名城”一期项目产品定位为普通商品住宅小区，环境优美，品质较

高，该项目正在申报国家康居示范工程，加上股份公司的良好企业品牌形象，因

此预计产品的销售价格达到2,600元/平方米，商业门面房价格在5,000元/平方米，

车位价格在 6 万元/个，进而预计总销售收入为 27,096 万元。

三、募集资金运用对公司财务状况及经营成果的影响

募集资金到位后，上述项目的投产将对公司未来两年的的财务状况和经营

成果产生一定的影响。具体情况如下：

（一）对净资产、每股净资产、净资产收益率等财务指标的影响

募股资金到位后，将使公司的货币资金和股东权益增加，公司的净资产额

和每股净资产均较发行前有大幅增加。虽然公司的主营业务仍将保持持续增长的

良好态势，但由于本次发行后公司每股净资产的大幅增加和股本总额的较大增

加，预计在短期内对公司的净资产收益率和每股收益仍将形成较大的摊薄影响。

预计情况为：

项   目 资金到位前 资金到位后 差异

净资产(万元) 37,360.00 67,360.00[注 1] 增加 80.30%

每股净资产(元) 4.67 6.31[注 1] 增加 35.12%

净资产收益率(全面摊薄) 17.95% 9.95%[注 2] 下降 44.57%

每股收益（全面摊薄/元） 0.84 0.63[注 2] 下降 25.00%

资产负债率(%) 55.13% 40.90% 下降 25.81%

【注 1】资金到位前数据取 2006 年 12 月 31 日数据；根据公司的盈利情况及发行数量，

预测本次募集资金额为 3 亿元。

【注 2】净资产收益率和每股收益是根据 2006 年度已实现净利润测算。

从长远来看，随着募集资金投资项目的顺利实施，公司的营业收入与利润

水平将逐步增长，公司的盈利能力和净资产收益率将逐渐回归正常水平。依据可

行性研究报告，公司募集资金投资项目建成后将在未来三年累计为公司提供收入

第一章  招股说明书及发行公告  招股说明书

1-1-310

8.5 亿元，累计提供利润预计为 1.3 亿元。

（二）对资产结构的影响

本次募集资金到位后，公司流动比率和速动比率将大大提高，公司短期内

资产负债率将较大幅度下降，防范财务风险的能力将得到进一步的提高。随着投

资项目的建设，大部分货币资金将按进度转化为项目开发成本，并随着各项目的

竣工投入，再逐步转化为开发产品等存货。

（三）对资本结构的影响

本次发行后，公司将引进较大比例的社会公众股股东，有利于优化公司的

股本结构，实现投资主体多元化，进一步完善公司法人治理结构，促进公司长远

发展。
本次发行前后公司股本结构的变化如下：

项目 发行前（股） 占总股本（%） 发行后（股） 占总股本（%）

国家股 64,200,000 80.25 64,200,000 60.17

国有法人股 6,400,000 8.00 6,400,000 6.00

法人股 8,000,000 10.00 8,000,000 7.50

自然人股 1,400,000 1.75 1,400,000 1.31

拟发社会公众股 / / 26,700,000 25.02

合计 80,000,000 100.00 106,700,000 100.00

第一章  招股说明书及发行公告  招股说明书

1-1-311

第十三节  股利分配政策

一、近三年一期股利分配政策

公司采用派发现金或送股两种方式分配股利，现金股利以人民币派付。公司

在向个人股东分配股利时，按国家有关个人所得税的法律、法规，代扣代缴个人

股利收入的应交税金。每年度的具体股利分配方案，由董事会根据会计年度公司

的经营业绩和未来的经营计划提出，经股东大会审议批准后执行。

1、2004、2005 年公司税后利润的分配顺序为：

（1）弥补上一年度的亏损；

（2）提取法定公积金 10%；

（3）提取法定公益金 5-10%；

（4）提取任意公积金；

（5）支付股东股利。

公司法定公积金累计额为公司注册资本的百分之五十以上的，可以不再提

取。提取法定公积金、公益金后，是否提取任意公积金由股东大会决定。公司不

得在未弥补亏损和提取法定公积金、公益金之前向股东分配利润。

公司持有的本公司股份不得分配利润。

2、公司 2006 年召开的 2005 年度股东大会审议并通过了公司章程，修改后

的公司章程规定，公司交纳所得税后的利润按下列顺序分配：

（1）弥补上一年度的亏损；

（2）提取法定公积金百分之十；

（3）提取任意公积金；

（4）支付股东股利。

公司法定公积金累计额为公司注册资本的百分之五十以上的，可以不再提

取。提取法定公积金后，是否提取任意公积金由股东大会决定。公司不得在弥补

亏损和提取法定公积金之前向股东分配利润。

第一章  招股说明书及发行公告  招股说明书

1-1-312

二、近三年一期股利分配情况

年  份 股利分配情况

2004 年度 根据公司 2005 年 4 月 30 日召开的 2004 年度股东大会决议，决定每股派

发现金股利人民币 0.1 元（含税），不进行送股和公积金转增股本。

2005 年度 根据公司 2006 年 6 月 26 日召开的 2005 年度股东大会决议，决定不进行

利润分配，不进行送股和公积金转增股本。